CONTRATOS DE EMPRENDEDORES SEGUN SEXO POR COMUNIDADES AUTONOMAS Y PROVINCIAS
ABRIL DE 2016

AMBOS SEXOS HOMBRE MUJER
ALMERIA 26 13 13
CADIZ 79 34 45
CORDOBA 57 33 24
GRANADA 48 24 24
HUELVA 20 14 6
JAEN 23 13 10
MALAGA 214 122 92
SEVILLA 136 69 67
ANDALUCIA 603 322 281
HUESCA 59 36 23
TERUEL 56 34 22
ZARAGOZA 380 201 179
ARAGON 495 271 224
PRINCIPADO DE ASTURIAS 268 135 133
ILLES BALEARS 450 251 199
PALMAS LAS 625 373 252
STA. CRUZ DE TENERIFE 456 263 193
CANARIAS 1.081 636 445
CANTABRIA 138 63 75
ALBACETE 67 37 30
CIUDAD REAL 25 14 1"
CUENCA 56 29 27
GUADALAJARA 91 45 46
TOLEDO 93 61 32
CASTILLA-LA MANCHA 332 186 146
AVILA 16 13 3
BURGOS 131 69 62
LEON 104 51 53
PALENCIA 50 30 20
SALAMANCA 95 61 34
SEGOVIA 28 15 13
SORIA 17 14 3
VALLADOLID 205 105 100
ZAMORA 29 19 10
CASTILLAY LEON 675 377 298
BARCELONA 3.365 1.799 1.566
GIRONA 411 227 184
LLEIDA 133 79 54
TARRAGONA 109 57 52
CATALUNA 4.018 2.162 1.856
ALICANTE/ALACANT 286 162 124
CASTELLON/CASTELLO 204 123 81
VALENCIA 472 280 192
COM. VALENCIANA 962 565 397
BADAJOZ 58 36 22
CACERES 41 20 21
EXTREMADURA 99 56 43
CORUNA A 312 201 111
LUGO 53 32 21
OURENSE 43 20 23
PONTEVEDRA 158 84 74
GALICIA 566 337 229
COM. DE MADRID 4.019 2.330 1.689
REGION DE MURCIA 228 130 98
COM. FORAL DE NAVARRA 162 93 69
ARABA/ALAVA 75 35 40
BIZKAIA 273 141 132
GIPUZKOA 200 115 85
PAIS VASCO 548 291 257
LA RIOJA 73 35 38
CEUTA 29 19 10
MELILLA 3 2 1
ZONA EXTRANJERA 1 1
TOTAL 14.750 8.261 6.489
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CONTRATOS DE EMPRENDEDORES SEGUN EDAD POR COMUNIDADES AUTONOMAS Y PROVINCIAS
ABRIL DE 2016

TOTAL DE 16-19 | DE 20-24 | DE 25-29 | DE 30-34 | DE 35-39 | DE 40-44 | DE 45-49 | DE 50-54 | DE 55-59 | DE >59

EDAD ANOS ANOS ANOS ANOS ANOS ANOS ANOS ANOS ANOS ANOS

ALMERIA 26 5 7 1 1 4 4 3 1
CADIZ 79 1 9 17 8 4 8 17 1 3 1
CORDOBA 57 7 13 11 5 3 8 4 5 1
GRANADA 48 5 8 5 3 2 1" 10 2 2
HUELVA 20 1 6 2 1 3 3 4

JAEN 23 2 3 2 1 2 5 5 2 1
MALAGA 214 3 28 36 29 23 24 32 22 9 8
SEVILLA 136 4 13 35 14 12 11 28 8 8 3
ANDALUCIA 603 8 70 125 72 49 51 108 67 36 17
HUESCA 59 5 7 10 8 4 7 8 6 2 2
TERUEL 56 4 8 16 6 6 3 7 3 2 1
ZARAGOZA 380 13 65 56 47 51 41 54 31 21 1
ARAGON 495 22 80 82 61 61 51 69 40 25 4
PRINCIPADO DE ASTURIAS 268 4 22 LY 43 36 53 31 25 12 1
ILLES BALEARS 450 21 60 80 62 62 49 48 34 23 1"
PALMAS LAS 625 13 79 89 111 80 85 77 50 31 10
STA. CRUZ DE TENERIFE 456 17 59 89 69 63 58 56 27 13 5
CANARIAS 1.081 30 138 178 180 143 143 133 77 44 15
CANTABRIA 138 3 20 26 24 14 16 13 13 6 3
ALBACETE 67 4 19 9 6 3 6 6 8 3 3
CIUDAD REAL 25 1 4 1" 2 4 1 1

CUENCA 56 1 9 7 10 5 6 7 7 3 1
GUADALAJARA 91 4 15 16 9 19 9 9 4 4 2
TOLEDO 93 2 14 12 14 13 6 14 12 5 1
CASTILLA-LA MANCHA 332 12 61 55 39 42 28 40 32 16 7
AVILA 16 4 2 2 4 3 1

BURGOS 131 3 18 21 13 15 20 15 17 8 1
LEON 104 15 17 19 15 10 1" 10 4 3
PALENCIA 50 4 8 7 6 3 6 5 5 4 2
SALAMANCA 95 4 14 13 14 13 14 10 1 2

SEGOVIA 28 3 6 4 2 1 4 4 2 2

SORIA 17 2 4 3 3 3 1 1
VALLADOLID 205 1" 32 39 31 27 20 17 16 9 3
ZAMORA 29 5 6 3 3 2 4 2 3 1
CASTILLA Y LEON 675 25 100 115 93 82 83 67 66 34 10
BARCELONA 3.365 121 596 640 506 442 350 310 241 123 36
GIRONA 411 17 69 74 47 48 50 43 33 22 8
LLEIDA 133 7 12 22 1 19 19 21 14 6 2
TARRAGONA 109 4 13 20 13 18 10 14 6 9 2
CATALUNA 4.018 149 690 756 577 527 429 388 294 160 48
ALICANTE/ALACANT 286 4 46 42 33 28 29 46 35 16 7
CASTELLON/CASTELLO 204 2 31 21 25 31 39 24 18 7 6
VALENCIA 472 12 52 97 76 57 43 54 44 30 7
COM. VALENCIANA 962 18 129 160 134 116 111 124 97 53 20
BADAJOZ 58 2 8 12 10 5 4 6 5 5 1
CACERES 41 1 5 8 2 5 6 7 5 1 1
EXTREMADURA 99 3 13 20 12 10 10 13 10 6 2
CORUNA A 312 3 43 46 46 42 40 47 25 16 4
LUGO 53 4 9 8 6 4 6 3 8

OURENSE 43 3 2 8 4 1 4 8 4 1
PONTEVEDRA 158 5 20 29 20 16 17 26 11 10 4
GALICIA 566 15 74 88 82 68 62 83 47 38 9
COM. DE MADRID 4.019 90 575 829 603 546 453 406 312 154 51
REGION DE MURCIA 228 1 38 36 27 37 19 31 14 13 2
COM. FORAL DE NAVARRA 162 9 20 24 21 23 25 25 8 5 2
ARABA/ALAVA 75 1 6 13 15 7 10 12 7 4

BIZKAIA 273 8 34 65 35 32 30 37 15 1" 6
GIPUZKOA 200 5 27 40 32 23 26 20 15 8

PAIS VASCO 548 14 67 118 82 62 66 69 37 23 10
LA RIOJA 73 4 16 1" 9 8 6 9 6 3 1
CEUTA 29 1 5 6 7 6 3 1

MELILLA 3 2 1
ZONA EXTRANJERA 1 1

TOTAL 14.750 439 2178 2.752 2.128 1.892 1.655 1.660 1.180 652 214
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CONTRATOS DE EMPRENDEDORES SEGUN NIVEL DE ESTUDIOS POR COMUNIDADES AUTONOMAS Y PROVINCIAS

ALMERIA
CADIZ
CORDOBA
GRANADA
HUELVA
JAEN
MALAGA
SEVILLA
ANDALUCIA
HUESCA
TERUEL
ZARAGOZA
ARAGON

PRINCIPADO DE ASTURIA

ILLES BALEARS
PALMAS LAS

STA. CRUZ DE TENERIFE
CANARIAS
CANTABRIA
ALBACETE

CIUDAD REAL
CUENCA
GUADALAJARA
TOLEDO
CASTILLA-LA MANCHA
AVILA

BURGOS

LEON

PALENCIA
SALAMANCA
SEGOVIA

SORIA

VALLADOLID
ZAMORA

CASTILLA Y LEON
BARCELONA
GIRONA

LLEIDA
TARRAGONA
CATALUNA
ALICANTE/ALACANT
CASTELLON/CASTELLO
VALENCIA

COM. VALENCIANA
BADAJOZ

CACERES
EXTREMADURA
CORUNA A

LUGO

OURENSE
PONTEVEDRA
GALICIA

COM. DE MADRID
REGION DE MURCIA

COM. FORAL DE NAVARR

ARABA/ALAVA
BIZKAIA

GIPUZKOA

PAIS VASCO

LA RIOJA

CEUTA

MELILLA

ZONA EXTRANJERA
TOTAL

ABRIL DE 2016
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CONTRATOS DE EMPRENDEDORES SEGUN GRAN GRUPO DE OCUPACION Y SECCION DE ACTIVIDAD ECONOMICA

AGRICULT., GANADE., SILVICUI
INDUSTRIAS EXTRACTIVAS
INDUSTRIA MANUFACTURERA
SUMIN. ENER. ELEC., GAS, VAF
SUMIN. AGUA, SANEAMIEN., RE
CONSTRUCCION

COMERCIO POR MAYOR Y MEN
TRANSPORTE Y ALMACENAMIE
HOSTELERIA

INFORMACION Y COMUNICACIC
ACTIVIDADES FINANCIERAS Y |
ACTIVIDADES INMOBILIARIAS
ACT. PROFESIONALES, CIENTIl
ACT. ADMINISTRATIVAS Y SER'
ADMON. PUBLICA, DEFENSA Y
EDUCACION

ACT. SANITARIAS Y DE SERVIC
ACT. ARTISTICAS, RECREATI.
OTROS SERVICIOS

ACT. HOGARES, EMPLEADOR
ACT. ORGANIZA. Y ORGANIS. E
INDETERMINADO

SIN EMPLEO ANTERIOR

TOTAL

ABRIL DE 2016

TOTAL

215

1.088
10

30
902
3.547
984
4312
353
97
341
782
457

197
466
321
619

22

14.750

OCUPAC.
MILIT.

DIRECT. Y
GERENT.

158

2
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PROF.

CIENT.E
INTEL.

46

28
139

13
73

163
23

39
129
35
18

721

TEC.
PROF.
APOYO

432
25
35

137
18

178

190
44

65
77
89
23

1.529

EMP.
CONTAB.
ADMIN

109

97
424
79
93
71
68
100
322
161

53
66
76
46

1.780

TRAB.
SERV.
REST.

97

16
1.603

3.084
37

20
26
59

28
159
74
415
1

5.638

TRAB.

CUALIF.

AGRIC.

43

63

7 8 9
ARTES.
CUALF. | Cer. | OCUPAC.
IND. MAQU.
MANUF.
4 19 137
2 3
371 133 191
2
2 12 7
424 27 229
321 158 425
14 765 81
22 48 1.001
10 2 10
2
4 1 26
21 3 36
17 27 106
1
1 9
1 3 22
4 3 33
25 28 59
1 8
1.243 1.231 2.387
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